
 

 

 

LIETUVOS RESPUBLIKOS APLINKOS MINISTRAS 

 

ĮSAKYMAS 

DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS APLINKOS MINISTRO 2006 M. GRUODŽIO 29 D. 

ĮSAKYMO NR. D1-631 „DĖL DUOMENŲ IR INFORMACIJOS TEIKIMO PAGAL 2006 

M. SAUSIO 18 D. EUROPOS PARLAMENTO IR TARYBOS REGLAMENTĄ (EB) NR. 

166/2006 DĖL EUROPOS IŠLEIDŽIAMŲ IR PERDUODAMŲ TERŠALŲ REGISTRO 

SUKŪRIMO IR IŠ DALIES KEIČIANTĮ TARYBOS DIREKTYVAS 91/689/EEB IR 

96/61/EB“ PAKEITIMO 
 

2014 m. kovo 6 d. Nr. D1-264 

Vilnius 

 

1 .  P a k e i č i u  Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 2006 m. gruodžio 29 d. įsakymą 

Nr. D1-631 „Dėl duomenų ir informacijos teikimo pagal 2006 m. sausio 18 d. Europos Parlamento 

ir Tarybos reglamentą (EB) Nr. 166/2006 dėl Europos išleidžiamų ir perduodamų teršalų registro 

sukūrimo ir iš dalies keičiantį Tarybos direktyvas 91/689/EEB ir 96/61/EB“ ir išdėstau jį nauja 

redakcija: 

 

„LIETUVOS RESPUBLIKOS APLINKOS MINISTRAS 

 

ĮSAKYMAS 

DĖL DUOMENŲ IR INFORMACIJOS TEIKIMO PAGAL 2006 M. SAUSIO 18 D. 

EUROPOS PARLAMENTO IR TARYBOS REGLAMENTĄ (EB) NR. 166/2006 DĖL 

EUROPOS IŠLEIDŽIAMŲ IR PERDUODAMŲ TERŠALŲ REGISTRO SUKŪRIMO IR IŠ 

DALIES KEIČIANTĮ TARYBOS DIREKTYVAS 91/689/EEB IR 96/61/EB 
 

Vadovaudamasis Lietuvos Respublikos aplinkos apsaugos įstatymo 19 straipsniu ir 

įgyvendindamas 2006 m. sausio 18 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamento (EB) Nr. 

166/2006 dėl Europos išleidžiamų ir perduodamų teršalų registro sukūrimo ir iš dalies keičiančio 

Tarybos direktyvas 91/689/EEB ir 96/61/EB (OL 2006 L 33, p. 1) (toliau – Reglamentas) nuostatas: 

1. S k i r i u  Aplinkos apsaugos agentūrą (toliau – AAA) kompetentinga institucija, kuriai 

pagal Reglamentą operatoriai turi teikti duomenis ir informaciją ir visuomenė gali teikti prašymus. 

2. N u s t a t a u, kad: 

2.1. operatoriai, privalantys teikti duomenis ir informaciją apie objektus pagal Reglamento 5 

straipsnio reikalavimus, duomenis ir informaciją AAA turi pateikti naudodami informacinę sistemą 

„Aplinkos informacijos valdymo integruota kompiuterinė sistema“ (toliau – IS „AIVIKS“); 

2.2. operatoriai turi teikti tik tuos Reglamente nurodytus duomenis ir informaciją, kurie nėra 

pateikti teikiant ataskaitas pagal Teršalų išmetimo į aplinkos orą apskaitos ir ataskaitų teikimo 

tvarkos aprašo, patvirtinto Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 1999 m. gruodžio 20 d. įsakymu 

Nr. 408 „Dėl Teršalų išmetimo į aplinkos orą apskaitos ir ataskaitų teikimo tvarkos aprašo 

patvirtinimo“, Vandens naudojimo ir nuotekų tvarkymo apskaitos tvarkos aprašo, patvirtinto 

Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 2012 m. gruodžio 28 d. įsakymu Nr. D1-1120 „Dėl 

Vandens naudojimo ir nuotekų tvarkymo apskaitos tvarkos aprašo patvirtinimo“, ir Atliekų 

susidarymo ir tvarkymo apskaitos ir ataskaitų teikimo taisyklių, patvirtintų Lietuvos Respublikos 

aplinkos ministro 2011 m. gegužės 3 d. įsakymu Nr. D1-367 „Dėl Atliekų susidarymo ir tvarkymo 

apskaitos ir ataskaitų teikimo taisyklių patvirtinimo“, reikalavimus; 



2.3. operatoriai praėjusių kalendorinių metų duomenis ir informaciją AAA turi pateikti iki 

einamųjų metų kovo 1 d. Pirmieji ataskaitiniai metai – 2007 m.; 

2.4. operatoriai duomenis ir informaciją AAA turi pateikti vadovaudamiesi 2006 m. gegužės 

31 d. Europos Komisijos gairėmis dėl Europos išleidžiamų ir perduodamų teršalų registro 

įgyvendinimo, pateiktomis Aplinkos apsaugos agentūros interneto svetainėje http://aaa.am.lt; 

2.5. jei nėra techninių galimybių pateikti duomenis ir informaciją naudojant IS „AIVIKS“, 

duomenys ir informacija siunčiami elektroniniu paštu arba kitomis elektroninių ryšių priemonėmis, 

arba įteikiami tiesiogiai ar siunčiami paštu. Jeigu duomenys ir informacija pateikiami nenaudojant 

IS „AIVIKS“, AAA turi suvesti duomenis ir informaciją į IS „AIVIKS“; 

2.6. AAA, vadovaudamasi Reglamento 9 straipsnio 2 dalimi, įvertina operatorių pateiktų 

duomenų ir informacijos kokybę; 

2.7. AAA, vertindama operatorių pateiktų duomenų ir informacijos kokybę, turi teisę, 

naudodama IS „AIVIKS“, paštu, elektroniniu paštu ar kitomis elektroninių ryšių priemonėmis 

paprašyti operatorių patikslinti, pataisyti pateiktus duomenis ir informaciją ar pateikti papildomus 

duomenis ir informaciją; 

2.8. AAA Reglamento 7 straipsnio 2 dalyje nustatyta tvarka teikia duomenis Europos 

Komisijai.“  

2. N u s t a t a u , kad šis įsakymas įsigalioja 2014 m. liepos 1 d. 

 

 

 

Aplinkos ministras    Valentinas Mazuronis 


